
En el Ejercicio En el Periodo
Cuenta Concepto Prespuesto Asignado Modificaciones Presupuesto Vigente (L) Ejecutado Percibido

4,607,325.6318,074,728.861,063,728.8617,011,000.00INGRESOS TRIBUTARIOS11.0.0.00.00.00
11.7.0.00.00.00 18,074,728.861,063,728.8617,011,000.00 4,607,325.63IMPUESTOS MUNICIPALES

13,736,228.861,063,728.8612,672,500.00 3,570,282.45Impuesto Sobre La Industria, Comercio y Servicios11.7.1.00.00.00
1,266,000.00280,000.00 381,537.27Impuestos a Establecimientos Industriales11.7.1.01.00.00 986,000.00

8,000.000.00 300.008,000.0011.7.1.01.02.00 Matanza de ganado, preparación y conservación de carnes
0.000.00 0.000.0011.7.1.01.03.00 Fabricación de productos lácteos

150,000.000.00 0.00150,000.0011.7.1.01.04.00 Envasados y conservación de frutas y legumbres
935,000.00280,000.00 278,104.94655,000.0011.7.1.01.08.00 Procesadoras de Café
40,000.000.00 0.0040,000.0011.7.1.01.09.00 Fabricación de productos de panadería

110,000.000.00 99,360.78110,000.0011.7.1.01.12.00 Elaboración de otros productos alimenticios
6,000.000.00 0.006,000.0011.7.1.01.14.00 Planta Purificadora de Agua

15,000.000.00 3,771.5515,000.0011.7.1.01.23.00 Fabrica de artículos de madera, excepto papel cartón
2,000.000.00 0.002,000.0011.7.1.01.25.00 Imprentas, editoriales e industrias conexas

6,663,000.00320,000.00 1,838,406.81Impuestos a Establecimientos Comerciales11.7.1.02.00.00 6,343,000.00

520,000.000.00 246,772.01520,000.0011.7.1.02.01.00 Casas comerciales
580,000.00100,000.00 247,915.51480,000.0011.7.1.02.03.00 Tiendas (calzado, vestuario, etc.)
150,000.000.00 14,625.07150,000.0011.7.1.02.05.00 Abarrotarías
600,000.000.00 10,040.00600,000.0011.7.1.02.06.00 Bodegas (distribuidoras granos básicos y mercadería en general)
500,000.00100,000.00 42,296.44400,000.0011.7.1.02.07.00 Depósitos
160,000.0010,000.00 67,970.75150,000.0011.7.1.02.08.00 Gasolineras
300,000.0050,000.00 144,733.48250,000.0011.7.1.02.09.00 Farmacias
25,000.000.00 4,753.4025,000.0011.7.1.02.10.00 Puestos de venta de medicinas

650,000.000.00 107,612.01650,000.0011.7.1.02.11.00 Supermercados
600,000.000.00 212,535.82600,000.0011.7.1.02.12.00 Ferreterías
160,000.000.00 38,158.95160,000.0011.7.1.02.13.00 Pulperías
75,000.000.00 14,092.1775,000.0011.7.1.02.14.00 Glorietas y casetas de venta de golosinas

250,000.000.00 0.00250,000.0011.7.1.02.15.00 Carnicería y Puestos de venta de mariscos
75,000.000.00 500.0075,000.0011.7.1.02.17.00 Librerías y papelerías
12,000.000.00 8,898.4412,000.0011.7.1.02.18.00 Agencias de Automóviles y/o ventas de automotores
21,000.000.00 29,748.0021,000.0011.7.1.02.19.00 Heladerías

110,000.000.00 16,263.73110,000.0011.7.1.02.20.00 Puesto de venta de ropa y achinería
2,500.000.00 0.002,500.0011.7.1.02.21.00 Puesto de venta de artesanía

20,000.000.00 4,590.9520,000.0011.7.1.02.22.00 Floristería
590,000.000.00 91,422.60590,000.0011.7.1.02.23.00 Venta de productos agropecuarios
225,000.000.00 155,546.63225,000.0011.7.1.02.25.00 Venta de repuestos, accesorios, grasas y lubricantes

0.000.00 0.000.0011.7.1.02.26.00 Venta de Neumáticos, cámaras de aire
7,500.000.00 1,368.077,500.0011.7.1.02.29.00 Joyería

100,000.0025,000.00 16,677.7875,000.0011.7.1.02.30.00 Billares
80,000.0010,000.00 12,440.0070,000.0011.7.1.02.31.00 Venta de cerveza
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0.000.00 0.000.0011.7.1.02.34.00 Venta de verduras
135,000.0025,000.00 43,354.81110,000.0011.7.1.02.35.00 Venta de Artículos Usados

5,000.000.00 302.365,000.0011.7.1.02.36.00 Venta de Repuestos y Accesorios usados
125,000.000.00 30,784.82125,000.0011.7.1.02.37.00 Venta de Productos Lácteos
25,000.000.00 0.0025,000.0011.7.1.02.39.00 Vidriería
10,000.000.00 19,023.5510,000.0011.7.1.02.43.00 Venta De Gas Volátil

550,000.000.00 255,979.46550,000.0011.7.1.02.48.00 Distribuidores Ruteros (De mercadería en General)
3,180,228.8663,728.86 778,444.62Impuestos a Establecimientos de Servicios11.7.1.03.00.00 3,116,500.00

8,000.000.00 6,270.008,000.0011.7.1.03.01.01 Transporte Extra Urbano
205,000.000.00 20,718.18205,000.0011.7.1.03.01.02 Mototaxi
35,000.000.00 2,236.2935,000.0011.7.1.03.02.00 Salas de belleza, barberías
16,000.000.00 0.0016,000.0011.7.1.03.03.00 Radioemisoras
5,000.000.00 482.275,000.0011.7.1.03.05.00 Compañías televisoras por cable

140,000.000.00 65,831.90140,000.0011.7.1.03.09.00 Agencias de bienes raíces
100,000.000.00 19,853.90100,000.0011.7.1.03.10.00 Comedores
120,000.000.00 20,706.65120,000.0011.7.1.03.11.00 Parques y lugares de recreo
10,000.000.00 616.0910,000.0011.7.1.03.13.00 Casas funerarias
8,000.000.00 0.008,000.0011.7.1.03.14.00 Disco móviles y conjuntos musicales y altoparlantes

170,000.000.00 44,841.24170,000.0011.7.1.03.17.00 Cantinas, expendios de aguardiente
24,000.0015,000.00 12,545.749,000.0011.7.1.03.18.00 Bufetes, consultorios y tramitaciones
6,000.000.00 1,120.726,000.0011.7.1.03.20.00 Hospitales

35,000.000.00 45,047.2335,000.0011.7.1.03.21.00 Laboratorios médicos, dentales, oftalmológicos y otros
5,000.000.00 3,390.005,000.0011.7.1.03.23.00 Molinos que prestan servicios a particulares

0.000.00 0.000.0011.7.1.03.24.00 Teatros, cines y salas de video
1,020,000.000.00 110,505.081,020,000.0011.7.1.03.25.00 Instituciones bancarias

39,000.000.00 5,782.5039,000.0011.7.1.03.26.00 Hoteles
210,000.000.00 70,838.75210,000.0011.7.1.03.28.00 Talleres de servicio
49,000.000.00 4,800.0049,000.0011.7.1.03.29.00 Establecimientos educativos

286,000.000.00 14,269.40286,000.0011.7.1.03.35.00 Cooperativas qué prestan servicios
55,000.000.00 23,524.8755,000.0011.7.1.03.36.00 Servicios de café net e Internet
28,000.0010,000.00 12,853.2818,000.0011.7.1.03.38.00 Venta de celulares, tarjetas, accesorios y otros
1,000.000.00 1,079.941,000.0011.7.1.03.39.00 Gimnasios

48,000.0020,000.00 7,928.9428,000.0011.7.1.03.40.00 Restaurantes
49,000.000.00 25,366.4849,000.0011.7.1.03.41.00 Cafeterías
5,000.001,000.00 2,000.004,000.0011.7.1.03.43.00 Bares

137,000.0012,000.00 77,283.02125,000.0011.7.1.03.45.00 Clínicas y policlínicas
0.000.00 0.000.0011.7.1.03.47.00 Asociaciones y/o cooperativas de ahorro y préstamo

12,000.000.00 11,412.8712,000.0011.7.1.03.49.00 Hospedajes
8,000.000.00 645.648,000.0011.7.1.03.53.00 Agencias de publicidad

28,000.000.00 15,203.1428,000.0011.7.1.03.54.00 Empresas de monitoreo de alarmas
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1,500.000.00 0.001,500.0011.7.1.03.56.00 Foto estudio
6,728.865,728.86 252.641,000.0011.7.1.03.59.00 Servicio De Encomienda

280,000.000.00 146,499.54280,000.0011.7.1.03.60.00 Empresas de Servicios Técnicos Profesionales (Arquitectos, Ingenieros, 
Economistas, Auditores)

30,000.000.00 4,538.3230,000.0011.7.1.03.65.00 Inmobiliarias
0.000.00 0.000.0011.7.1.03.68.00 Servicios Secretariales y/o Fotocopiadoras

27,000.000.00 6,049.95Recargos generados por atraso en el pago del impuesto de Industria, 
Comercio y Servicio

11.7.1.96.00.00 27,000.00

2,000.000.00 543.302,000.0011.7.1.96.01.00 Recargos generados por atraso en el pago del Impuestos de Industria
20,000.000.00 3,665.3520,000.0011.7.1.96.02.00 Recargos generados por atraso en el pago del Impuestos de Comercio 
5,000.000.00 1,841.305,000.0011.7.1.96.03.00 Recargos generados por atraso en el pago del Impuestos de Servicio

215,000.0050,000.00 53,796.18Intereses generados por atraso en el pago de impuestos a 
establecimientos de Industria, Comercio y Servicio

11.7.1.97.00.00 165,000.00

5,000.000.00 3,940.135,000.0011.7.1.97.01.00 Intereses generados por atraso en el pago de Impuestos a establecimientos de 
Industria

150,000.0050,000.00 35,094.05100,000.0011.7.1.97.02.00 Intereses generados por atraso en el pago de Impuestos a establecimientos de 
Comercio 

60,000.000.00 14,762.0060,000.0011.7.1.97.03.00 Intereses generados por atraso en el pago de Impuestos a establecimientos de 
Servicio

2,385,000.00350,000.00 512,047.62Recuperación de Mora de impuestos a establecimientos de Industria, 
Comercio y Servicio

11.7.1.98.00.00 2,035,000.00

85,000.000.00 8,758.9785,000.0011.7.1.98.01.00 Recuperación de Mora de Impuestos a establecimientos de Industria
1,750,000.00350,000.00 430,153.651,400,000.0011.7.1.98.02.00 Recuperación de Mora de Impuestos a establecimientos Comercio

550,000.000.00 73,135.00550,000.0011.7.1.98.03.00 Recuperación de Mora de Impuestos a establecimientos de Servicio
3,020,000.000.003,020,000.00 858,216.60Impuesto Sobre Bienes Inmuebles11.7.2.00.00.00
1,500,000.000.00 422,124.15Impuesto Sobre Bienes Inmuebles Urbanos11.7.2.01.00.00 1,500,000.00

1,500,000.000.00 422,124.151,500,000.0011.7.2.01.00.00 Impuesto Sobre Bienes Inmuebles Urbanos
355,000.000.00 120,341.60Impuesto Sobre Bienes Inmuebles Rurales11.7.2.02.00.00 355,000.00

355,000.000.00 120,341.60355,000.0011.7.2.02.00.00 Impuesto Sobre Bienes Inmuebles Rurales
10,000.000.00 13,414.77Recargos Generados por Atraso en el Pago del Impuesto Sobre Bienes 

Inmuebles
11.7.2.96.00.00 10,000.00

5,000.000.00 10,017.995,000.0011.7.2.96.01.00 Recargos Generados por Atraso en el Pago del Impuesto Sobre Bienes 
Inmuebles Urbanos

5,000.000.00 3,396.785,000.0011.7.2.96.02.00 Recargos Generados por Atraso en el Pago del Impuesto Sobre Bienes 
Inmuebles Rurales

65,000.000.00 75,891.21Intereses Generados por Atraso en el Pago del Impuesto Sobre Bienes 
Inmuebles

11.7.2.97.00.00 65,000.00

40,000.000.00 56,142.1740,000.0011.7.2.97.01.00 Intereses Generados por Atraso en el Pago del Impuesto Sobre Bienes 
Inmuebles Urbanos

25,000.000.00 19,749.0425,000.0011.7.2.97.02.00 Intereses Generados por Atraso en el Pago del Impuesto Sobre Bienes 
Inmuebles Rurales

1,090,000.000.00 226,444.87Recuperación de Mora por Impuesto Sobre Bienes Inmuebles11.7.2.98.00.00 1,090,000.00
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900,000.000.00 181,625.22900,000.0011.7.2.98.01.00 Recuperación de Mora por Impuesto Sobre Bienes Inmuebles Urbanos
190,000.000.00 44,819.65190,000.0011.7.2.98.02.00 Recuperación de Mora por Impuesto Sobre Bienes Inmuebles Rurales

838,500.000.00838,500.00 178,826.58Impuesto Sobre Ingresos Personales11.7.3.00.00.00
680,000.000.00 149,732.45Impuesto Personal Municipal11.7.3.01.00.00 680,000.00

680,000.000.00 149,732.45680,000.0011.7.3.01.00.00 Impuesto Personal Municipal
3,500.000.00 995.40Recargos Generados por Atraso en el Pago del Impuesto Sobre Ingresos 

Personales
11.7.3.96.00.00 3,500.00

3,500.000.00 995.403,500.0011.7.3.96.00.00 Recargos Generados por Atraso en el Pago del Impuesto Sobre Ingresos 
Personales

25,000.000.00 6,893.78Intereses Generados por Atraso en el Pago del Impuesto Sobre 
Personales

11.7.3.97.00.00 25,000.00

25,000.000.00 6,893.7825,000.0011.7.3.97.00.00 Intereses Generados por Atraso en el Pago del Impuesto Sobre Personales
130,000.000.00 21,204.95Recuperación de Mora por Impuesto Sobre Personales11.7.3.98.00.00 130,000.00

130,000.000.00 21,204.95130,000.0011.7.3.98.00.00 Recuperación de Mora por Impuesto Sobre Personales
480,000.000.00480,000.00 0.00Impuesto Selectivo a los Servicios de Telecomunicaciones11.7.6.00.00.00
480,000.000.00 0.00Telecomunicaciones11.7.6.01.00.00 480,000.00

0.000.00 0.000.0011.7.6.01.03.00 Internet
0.000.00 0.000.0011.7.6.01.04.00 Telefonía Fija

480,000.000.00 0.00480,000.0011.7.6.01.05.00 Telefonía Móvil
1,413,703.107,281,565.070.007,281,565.07INGRESOS NO TRIBUTARIOS12.0.0.00.00.00

12.1.0.00.00.00 0.000.000.00 0.00TASAS
0.000.000.00 0.00Tasas Varias12.1.99.00.00.00
0.000.00 0.00Tasas Varias12.1.99.01.00.00 0.00

0.000.00 0.000.0012.1.99.01.01.00 Tasa de Recuperación de Mora
12.5.0.00.00.00 7,281,565.070.007,281,565.07 1,413,703.10NO TRIBUTARIOS MUNICIPALES

7,281,565.070.007,281,565.07 1,413,703.10Ingresos No Tributarios Municipales12.5.99.00.00.00
865,000.000.00 205,525.04Tasas Municipales12.5.99.01.00.00 865,000.00

315,000.000.00 90,307.49315,000.0012.5.99.01.05.00 Tasa Ambiental (protección y mejoramiento del ambiente)
50,000.000.00 8,065.0050,000.0012.5.99.01.07.00 Tasa Parqueo Municipal

180,000.000.00 50,340.00180,000.0012.5.99.01.08.00 Aseo de Calles, Parques y Avenidas
320,000.000.00 56,812.55320,000.0012.5.99.01.09.00 Aseo de Cementerios

6,106,565.070.00 1,168,962.34Derechos Municipales12.5.99.02.00.00 6,106,565.07

30,000.000.00 1,000.0030,000.0012.5.99.02.01.00 Matrimonios
156,000.000.00 52,779.75156,000.0012.5.99.02.05.00 Rótulos publicitarios
320,000.000.00 138,100.00320,000.0012.5.99.02.06.00 Derecho por uso de calles a automotores distribuidores de mercaderías y 

transporte de carga pesada
0.000.00 0.000.0012.5.99.02.12.00 Limpieza sobre solares baldíos
0.000.00 0.000.0012.5.99.02.19.00 Derechos por Lotes de Cementerio

150,000.000.00 9,250.00150,000.0012.5.99.02.20.00 Constancias
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5,000.000.00 780.005,000.0012.5.99.02.22.00 Autorizaciones y vistos buenos
110,000.000.00 20,000.00110,000.0012.5.99.02.24.00 Licencia para buhoneros
15,000.000.00 1,000.0015,000.0012.5.99.02.25.00 Licencia para ejercer oficio (destazadores, albañiles, soldadores, etc.)

500.000.00 0.00500.0012.5.99.02.26.00 Licencia para extracción de recursos (leña, madera, arena, grava, etc.)
2,000.000.00 400.002,000.0012.5.99.02.28.00 Permisos de ocupación de calles con material de construcción

0.000.00 0.000.0012.5.99.02.29.00 Permisos para lotificar
2,535,000.000.00 934,624.702,535,000.0012.5.99.02.30.00 Permisos para operación de negocios

0.000.00 0.000.0012.5.99.02.31.00 Permisos para rotura de calles
0.000.00 0.000.0012.5.99.02.32.00 Permisos para ventas en la feria patronal

285,000.000.00 5,427.89285,000.0012.5.99.02.34.00 Permisos de construcción
0.000.00 0.000.0012.5.99.02.41.00 Permiso para extracción de recursos (leña, madera, arena, grava, etc.) temporal 

o uso particular
1,500.000.00 0.001,500.0012.5.99.02.43.00 Permiso de Transporte de carne
1,800.000.00 0.001,800.0012.5.99.02.44.00 Permiso para transportar ganado mayor y ganado menor(Guía)

25,000.000.00 2,000.0025,000.0012.5.99.02.46.00 Permiso para bailes y serenatas
4,000.000.00 0.004,000.0012.5.99.02.52.00 Matrícula de marcas de herrar

2,440,765.070.00 0.002,440,765.0712.5.99.02.53.00 Matrícula de vehículos automotores
15,000.000.00 0.0015,000.0012.5.99.02.57.00 Matrícula de armas de fuego
10,000.000.00 3,600.0010,000.0012.5.99.02.58.00 Matrícula de motosierra

310,000.000.00 39,215.72Multas Municipales12.5.99.03.00.00 310,000.00

180,000.000.00 31,465.72180,000.0012.5.99.03.02.00 Por la presentación de declaraciones juradas tardías
40,000.000.00 6,350.0040,000.0012.5.99.03.04.00 Por operar un negocio sin permiso de operación
5,000.000.00 0.005,000.0012.5.99.03.09.00 Por vagancia de animales en la vía publica

15,000.000.00 0.0015,000.0012.5.99.03.10.00 Multas impuestas por el departamento municipal de justicia
0.000.00 0.000.0012.5.99.03.11.00 Multas por pegues de aguas clandestinas
0.000.00 0.000.0012.5.99.03.12.00 Multas por conexión clandestina al sistema de alcantarillado
0.000.00 0.000.0012.5.99.03.13.00 Multas por construir sin permiso
0.000.00 0.000.0012.5.99.03.14.00 Multas por no ventear
0.000.00 0.000.0012.5.99.03.15.00 Multas impuestas por el juzgado de paz
0.000.00 0.000.0012.5.99.03.16.00 Multa de la tasa de seguridad
0.000.00 0.000.0012.5.99.03.17.00 Multa de parquímetro

70,000.000.00 1,400.0070,000.0012.5.99.03.18.00 Multa vial
0.000.00 0.000.0012.5.99.03.19.00 Multa por desechos solidos

12.8.0.00.00.00 0.000.000.00 0.00OTROS NO TRIBUTARIOS
0.000.000.00 0.00Otros no Tributarios12.8.99.00.00.00
0.000.00 0.00Por sanciones laborales al personal12.8.99.03.00.00 0.00

0.000.00 0.000.0012.8.99.03.00.00 Por sanciones laborales al personal
0.000.00 0.00Reparos a Funcionarios Públicos12.8.99.04.00.00 0.00

0.000.00 0.000.0012.8.99.04.00.00 Reparos a Funcionarios Públicos
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En el Ejercicio En el Periodo
Cuenta Concepto Prespuesto Asignado Modificaciones Presupuesto Vigente (L) Ejecutado Percibido

2,174,361.7011,248,097.620.0011,248,097.62VENTAS DE BIENES Y SERVICIOS DEL GOBIERNO GENERAL15.0.0.00.00.00
15.2.0.00.00.00 11,248,097.620.0011,248,097.62 2,174,361.70VENTA DE SERVICIOS

11,248,097.620.0011,248,097.62 2,174,361.70Venta de Servicios Municipales15.2.19.00.00.00
257,097.620.00 27,120.50Servicios de Documentación, Revisión y Medidas Municipales15.2.19.01.00.00 257,097.62

29,000.000.00 1,620.5029,000.0015.2.19.01.01.01 Servicios de Documentacion
0.000.00 0.000.0015.2.19.01.02.00 Servicios de Revisión

228,097.620.00 25,500.00228,097.6215.2.19.01.03.00 Servicios de Medidas y Remedidas
7,800,000.000.00 1,786,188.12Servicios Públicos Municipales15.2.19.02.00.00 7,800,000.00

2,500,000.000.00 456,591.592,500,000.0015.2.19.02.01.00 Servicio de Agua Potable
1,500,000.000.00 337,303.231,500,000.0015.2.19.02.02.00 Servicio de Alcantarillado Sanitario
3,800,000.000.00 992,293.303,800,000.0015.2.19.02.05.00 Servicio de Tren de Aseo

21,000.000.00 6,361.20Recargos Generados por Atraso en el Pago de Servicios Públicos 
Municipales

15.2.19.96.00.00 21,000.00

7,000.000.00 2,475.927,000.0015.2.19.96.01.00 Recargos Generados por Atraso en el Pago de Servicio de Agua Potable
4,000.000.00 1,251.204,000.0015.2.19.96.02.00 Recargos Generados por Atraso en el Pago de  Servicio de Alcantarillado 

Sanitario
10,000.000.00 2,634.0810,000.0015.2.19.96.05.00 Recargos Generados por Atraso en el Pago de Servicio de Tren de Aseo

185,000.000.00 47,555.43Intereses Generados por Atraso en el Pago de Servicios Públicos 
Municipales

15.2.19.97.00.00 185,000.00

55,000.000.00 16,072.2855,000.0015.2.19.97.01.00 Intereses Generados por Atraso en el Pago de Servicio de Agua Potable
40,000.000.00 8,769.1840,000.0015.2.19.97.02.00 Intereses Generados por Atraso en el Pago de  Servicio de Alcantarillado 

Sanitario
90,000.000.00 22,713.9790,000.0015.2.19.97.05.00 Intereses Generados por Atraso en el Pago de Servicio de Tren de Aseo

2,985,000.000.00 307,136.45Recuperación de Mora por Servicios Públicos Municipales15.2.19.98.00.00 2,985,000.00

885,000.000.00 81,986.86885,000.0015.2.19.98.01.00 Recuperación de Mora por Servicio de Agua Potable
650,000.000.00 55,955.67650,000.0015.2.19.98.02.00 Recuperación de Mora por  Servicio de Alcantarillado Sanitario

1,450,000.000.00 169,193.921,450,000.0015.2.19.98.05.00 Recuperación de Mora por Servicio de Tren de Aseo
139,129.002,091,500.000.002,091,500.00RENTAS DE LA PROPIEDAD17.0.0.00.00.00

17.3.0.00.00.00 50,000.000.0050,000.00 0.00INTERESES POR DEPOSITOS
50,000.000.0050,000.00 0.00Intereses por Depósitos Internos17.3.1.00.00.00

17.6.0.00.00.00 2,041,500.000.002,041,500.00 139,129.00ALQUILERES
10,000.000.0010,000.00 0.00Alquiler de Tierra y Terrenos17.6.1.00.00.00
10,000.000.00 0.00Alquiler de Terrenos Municipales (Área Rural)17.6.1.02.00.00 10,000.00

10,000.000.00 0.0010,000.0017.6.1.02.00.00 Alquiler de Terrenos Municipales (Área Rural)
2,031,500.000.002,031,500.00 139,129.00Alquiler de Edificios, Locales e Instalaciones17.6.3.00.00.00
2,000,000.000.00 134,129.00Mercados Municipales17.6.3.01.00.00 2,000,000.00

2,000,000.000.00 134,129.002,000,000.0017.6.3.01.01.00 Renta de Bienes Inmuebles Municipales (Mercados, kioscos, etc.)
30,000.000.00 5,000.00Edificios Municipales17.6.3.03.00.00 30,000.00

30,000.000.00 5,000.0030,000.0017.6.3.03.01.00 Edificios Municipales
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En el Ejercicio En el Periodo
Cuenta Concepto Prespuesto Asignado Modificaciones Presupuesto Vigente (L) Ejecutado Percibido

0.000.00 0.00Locales Comerciales17.6.3.04.00.00 0.00

0.000.00 0.000.0017.6.3.04.01.00 Locales Comerciales
0.000.00 0.00Terminal de Transporte17.6.3.05.00.00 0.00

0.000.00 0.000.0017.6.3.05.01.00 Terminal de Transporte
1,500.000.00 0.00Recargos Generados por el atraso en el pago de Alquiler de Edificios, 

Locales e Instalaciones
17.6.3.96.00.00 1,500.00

1,500.000.00 0.001,500.0017.6.3.96.01.00 Recargos Generados por el atraso en el pago de Alquiler de Edificios, Locales e 
Instalaciones

0.000.00 0.00Intereses Generados por el atraso en el pago de Alquiler de Edificios, 
Locales e Instalaciones

17.6.3.97.00.00 0.00

0.000.00 0.000.0017.6.3.97.01.00 Intereses Generados por el atraso en el pago de Alquiler de Edificios, Locales e 
Instalaciones

0.000.00 0.00Recuperación de Mora por Alquiler de Edificios, Locales e Instalaciones17.6.3.98.00.00 0.00

0.000.00 0.000.0017.6.3.98.01.00 Recuperacion de Mora por Alquiler de Edificios, Locales e Instalaciones
0.004,945,567.460.004,945,567.46TRANSFERENCIAS Y DONACIONES CORRIENTES A INSTITUCIONES DEL 

SECTOR PUBLICO
18.0.0.00.00.00

18.1.0.00.00.00 4,945,567.460.004,945,567.46 0.00TRANSFERENCIAS CORRIENTES DEL GOBIERNO GENERAL
4,945,567.460.004,945,567.46 0.00Transferencias Corrientes de la Administración Central18.1.1.00.00.00
4,945,567.460.00 0.00Transferencias Corrientes de la Administración Central para Gobiernos 

Locales
18.1.1.01.00.00 4,945,567.46

4,945,567.460.00 0.004,945,567.4618.1.1.01.01.01 Detalle de Transferencias Corrientes de la Administración Central para Gobiernos 
Locales

8,200.0019,922,269.850.0019,922,269.85TRANSFERENCIAS Y DONACIONES DE CAPITAL22.0.0.00.00.00
22.1.0.00.00.00 19,782,269.850.0019,782,269.85 0.00TRANSFERENCIAS DE CAPITAL DEL GOBIERNO GENERAL

19,782,269.850.0019,782,269.85 0.00Transferencias de Capital de la Administración Central22.1.1.00.00.00
19,782,269.850.00 0.00Transferencias de Capital de la Administración Central para Gobiernos 

Locales  (Secretarias de Estado, Poder Legislativo y Judicial)
22.1.1.02.00.00 19,782,269.85

19,782,269.850.00 0.0019,782,269.8522.1.1.02.01.01 Detalle de Transferencias de Capital de la Administración Central para Gobiernos 
Locales  (Secretarias de Estado, Poder Legislativo y Judicial)

22.3.0.00.00.00 140,000.000.00140,000.00 8,200.00TRANSFERENCIAS Y DONACIONES DE CAPITAL DEL SECTOR PRIVADO
140,000.000.00140,000.00 8,200.00Transferencias de Capital de Personas Naturales22.3.1.00.00.00
140,000.000.00 8,200.00Transferencias de Capital de Personas Naturales para Gobiernos Locales22.3.1.01.00.00 140,000.00

70,000.000.00 2,200.0070,000.0022.3.1.01.01.01 Detalle de Transferencias de Capital de Personas Naturales para Gobiernos 
Locales (Contribución por Mejoras)

70,000.000.00 6,000.0070,000.0022.3.1.01.01.02 Detalle de Transferencias de Capital de Personas Naturales para Gobiernos 
Locales    (Proyecto de Agua, Casco Urbano)

0.000.00 0.00Transferencias de Capital de Personas Naturales para  Mancomunidades22.3.1.02.00.00 0.00

0.000.00 0.000.0022.3.1.02.01.01 Detalle de Transferencias de Capital de Personas Naturales para  
Mancomunidades

0.002,600,885.642,600,885.640.00ACTIVOS FINANCIEROS23.0.0.00.00.00
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En el Ejercicio En el Periodo
Cuenta Concepto Prespuesto Asignado Modificaciones Presupuesto Vigente (L) Ejecutado Percibido

23.7.0.00.00.00 2,600,885.642,600,885.640.00 0.00DISMINUCION DE ACTIVOS FINANCIEROS
2,600,885.642,600,885.640.00 0.00Disminución de Caja y Bancos23.7.2.00.00.00

393,842.87393,842.87 0.00Disminución de Caja y Bancos Corrientes23.7.2.01.00.00 0.00

5,549.095,549.09 0.000.0023.7.2.01.01.00 DCB-Transferencia para Gobierno Local (Funcionamiento)
388,293.78388,293.78 0.000.0023.7.2.01.02.00 DCB-Fondos Propios Municipales

2,207,042.772,207,042.77 0.00Disminución de Caja y Bancos de Capital23.7.2.02.00.00 0.00

207,042.76207,042.76 0.000.0023.7.2.02.01.01 DCB-Transferencia para Gobierno Local (Inversión)
2,000,000.002,000,000.00 0.000.0023.7.2.02.01.02 DCB-Transferencia para Gobierno Local CAMINOS PRODUCTIVOS (Inversión)

0.010.01 0.000.0023.7.2.02.01.03 DCB-PROGRAMA NACIONAL DE INTERVENCIÓN DE INFRAESTRUCTURA 
ESCOLAR-Inversión-Inversión

Ejercicio: 
Fecha Final: 

Filtros Aplicados al Reporte Actual

8,342,719.4366,164,614.5062,500,000.00TOTAL: 3,664,614.50

Fecha Inicio: 01/01/2025
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